Uhrenprogramm von Bosch.
Hauptuhren – Nebenuhren – Nebenuhrwerke – Funkuhren –
Stempeluhren – Sportanzeigen
SecuritySystems
452MB7000
SecuritySystems
Neuer Stempel
2

bestellen Sie bitte 2 einseitige Uhren
und die Wand- oder Deckenbefestigung!
Bestellbeispiel
für doppelseitige Uhr, 30 cm,
mit Zifferblatt nach DIN 41091:
– 2 x 4.055.180.830
– 1 x F.01U.078.148
Innennebenuhren
Kunststoffgehäuse
rund
Zifferblattausführung
DIN
Zifferblattausführung
Standard
Zifferblattausführung
Clear
Zifferblattausführung
Roman
Zifferblattausführung
Light
Bezeichnung/Ausführung Bestellnummer
DIN 41091 / 25 cm 4.055.180.825
DIN 41091 / 30 cm 4.055.180.830
DIN 41091 / 40 cm 4.055.180.840
Light / 25 cm 4.055.260.825
Light / 30 cm 4.055.260.830
Light / 40 cm 4.055.260.840
Standard / 25 cm 4.055.320.825
Standard / 30 cm 4.055.320.830
Standard / 40 cm 4.055.320.840
Clear / 25 cm 4.055.330.825
Clear / 30 cm 4.055.330.830
Clear / 40 cm 4.055.330.840
Roman / 25 cm 4.055.340.825
Roman / 30 cm 4.055.340.830
Roman / 40 cm 4.055.340.840
Wand- oder Deckenbefestigung zur Bildung
einer doppelseitigen Uhr
grau, (RAL 7032),
für Uhren 30 cm
F.01U.078.148
6
Wand- oder Deckenbefestigung zur Bildung
einer doppelseitigen Uhr
grau, (RAL 7032),
für Uhren 40 cm
F.01U.078.150
Wand- oder Deckenbefestigung
zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
grau (RAL 7032)  für Uhren 25 cm auf Anfrage
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Zeiterfassung
Tenocard 10
Innennebenuhren, quadratisch, mit Übergehäuse aus Luran S farblos
Schlagfestigkeit 200 N/cm2
Einseitig für Wandmontage
Minutenimpulswerk umschaltbar für
– 12 V / 12 mA
– 24 V / 6 mA
– 36 / 48 / 60 V / 6 mA
Schutzart IP 31
Zifferblattausführung weiß (RAL 9010) mit schwarzem Aufdruck (RAL 9005)
In den Größen  25, 30, 40 cm
Zeigerform und Zifferblattaufdruck in den Ausführungen gemäß Abbildung
Zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
bestellen Sie bitte 2 einseitige Uhren
und die Wand- oder Deckenbefestigung!
Bestellbeispiel
für doppelseitige Uhr, 30 cm,
mit Zifferblatt nach DIN 41091:
– 2 x 4.056.180.830
– 1 x F.01U.078.151
Innennebenuhren
Kunststoffgehäuse
quadratisch
Zifferblattausführung
DIN
Zifferblattausführung
Standard
Zifferblattausführung
Clear
Zifferblattausführung
Roman
Zifferblattausführung
Light
Bezeichnung/Ausführung Bestellnummer
DIN 41091 / 25 x 25 cm 4.056.180.825
DIN 41091 / 30 x 30  cm 4.056.180.830
DIN 41091 / 40 x 40 cm 4.056.180.840
Light / 25 x 25 cm 4.056.260.825
Light / 30 x 30  cm 4.056.260.830
Light / 40 x 40 cm 4.056.260.840
Standard / 25 x 25 cm 4.056.320.825
Standard / 30 x 30  cm 4.056.320.830
Standard / 40 x 40 cm 4.056.320.840
Clear / 25 x 25 cm 4.056.330.825
Clear / 30 x 30  cm 4.056.330.830
Clear / 40 x 40 cm 4.056.330.840
Roman / 25 x 25 cm 4.056.340.825
Roman / 30 x 30  cm 4.056.340.830
Roman / 40 x 40 cm 4.056.340.840
Wand- oder Deckenbefestigung zur Bildung
einer doppelseitigen Uhr
grau (RAL 7032),
für Uhren 30 cm
F.01U.078.151
7
Wand- oder Deckenbefestigung zur Bildung
einer doppelseitigen Uhr
grau (RAL 7032),
für Uhren 40 cm
F.01U.078.152
Wand- oder Deckenbefestigung
zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
grau (RAL 7032)  für Uhren 25 cm auf Anfrage
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Zeiterfassung
Tenocard 10
Sekunden-Innennebenuhren, rund, mit Übergehäuse aus Luran S farblos
Schlagfestigkeit 200 N/cm2
Einseitig für Wandmontage
Nebenuhrwerke umschaltbar für
– 12 V / 12 mA
– 24 V / 6 mA
– 36-60 V / 6 mA mit Kontaktschieber 36 / 48 / 60 V
Schutzart IP 31
Zifferblattausführung weiß (RAL 9010) mit schwarzem Aufdruck (RAL 9005)
In den Größen  25, 30 cm
Zeigerform und Zifferblattaufdruck in den Ausführungen gemäß Abbildung
Zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
bestellen Sie bitte 2 einseitige Uhren
und die Wand- oder Deckenbefestigung!
Bestellbeispiel
für doppelseitige Uhr, 30 cm,
mit Zifferblatt nach DIN 41091:
– 2 x 4.055.184.130
– 1 x F.01U.078.148
Springende Sekunde – schleichende Minute
Springende Sekunde – springende Minute
Synchronsekunde – springende Minute
 und  sind besonders geräuscharme Ausführungen
Sekunden-
Innennebenuhren
Kunststoffgehäuse
rund
Zifferblattausführung
DIN
Zifferblattausführung
Clear
Zifferblattausführung
Light
Bezeichnung/Ausführung Bestellnummer
 DIN 41091 / 25 cm 4.055.184.125
 DIN 41091 / 30 cm 4.055.184.030
 DIN 41091 / 30 cm 4.055.184.130
 DIN 41091 / 30 cm 4.055.184.230
 Light / 30 cm 4.055.264.030
 Light / 30 cm 4.055.264.130
 Clear / 25 cm 4.055.334.025
 Clear / 30 cm 4.055.334.030
 Clear / 25 cm 4.055.334.125
 Clear / 30 cm 4.055.334.130
 Clear / 30 cm 4.055.334.230
Kontaktschieber 36/48/60 Volt
Wird bei Impulsspannungen 36-60 V
je Nebenuhr ,  einmal und Nebenuhr  zweimal
benötigt. Impulsstrom 6 mA
4.823.570.301
Wand- oder Deckenbefestigung
zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
grau, (RAL 7032),
für Uhren 30 cm
F.01U.078.148
8
Wand- oder Deckenbefestigung
zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
grau (RAL 7032)  für Uhren 25 cm auf Anfrage
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Sekunden-Innennebenuhren, quadratisch,
mit Übergehäuse aus Luran S farblos
Schlagfestigkeit 200 N/cm2
Einseitig für Wandmontage
Nebenuhrwerke umschaltbar für
– 12 V / 12 mA
– 24 V / 6 mA
– 36-60 V / 6 mA mit Kontaktschieber 36 / 48 / 60 V
Schutzart IP 31
Zifferblattausführung weiß (RAL 9010) mit schwarzem Aufdruck (RAL 9005)
In den Größen  25, 30 cm
Zeigerform und Zifferblattaufdruck in den Ausführungen gemäß Abbildung
Zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
bestellen Sie bitte 2 einseitige Uhren
und die Wand- oder Deckenbefestigung!
Bestellbeispiel
für doppelseitige Uhr, 30 cm,
mit Zifferblatt nach DIN 41091:
– 2 x 4.056.184.130
– 1 x F.01U.078.151
Springende Sekunde – schleichende Minute
Springende Sekunde – springende Minute
Synchronsekunde – springende Minute
 und  sind besonders geräuscharme Ausführungen
Sekunden-
Innennebenuhren
Kunststoffgehäuse
quadratisch
Zifferblattausführung
DIN
Zifferblattausführung
Clear
Zifferblattausführung
Light
Bezeichnung/Ausführung Bestellnummer
 DIN 41091 / 25 x 25 cm 4.056.184.225
 DIN 41091 / 30 x 30 cm 4.056.184.030
 DIN 41091 / 30 x 30 cm 4.056.184.130
 DIN 41091 / 30 x 30 cm 4.056.184.230
 Light / 30 x 30 cm 4.056.264.030
 Light / 25 x 25 cm 4.056.264.125
 Light / 30 x 30 cm 4.056.264.130
 Light / 30 x 30 cm 4.056.264.230
 Clear / 30 x 30 cm 4.056.334.130
Kontaktschieber 36 / 48 / 60 Volt
Wird bei Impulsspannungen 36-60 V
je Nebenuhr ,  einmal und Nebenuhr  zweimal
benötigt. Impulsstrom 6 mA
4.823.570.301
Wand- oder Deckenbefestigung
zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
grau, (RAL 7032),
für Uhren 30 cm
F.01U.078.151
9
Wand- oder Deckenbefestigung
zur Bildung einer doppelseitigen Uhr
grau (RAL 7032)  für Uhren 25 cm auf Anfrage
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Innennebenuhr Formmetallgehäuse rund, 50 cm
Weißaluminium RAL 9006,
Zifferblatt Aluminium weiß mit schwarzen Stunden- und Minutenstrichen
Angespitzte Balkenzeiger
Gewölbte Mineralglasabdeckung
Schutzart DIN 40050: IP 31
Minutenimpulswerk umschaltbar für
– 12 V / 12 mA
– 24 V / 6 mA
– 36 / 48 / 60 V / 6 mA
Zur Bildung einer doppelseitigen Uhr bitte nachfragen
Innennebenuhr
Formmetallgehäuse
Bezeichnung/Ausführung Bestellnr. Bemerkungen
Formmetalluhr / 50 cm, einseitig, 3,2 kg F.01U.558.301
Zur Bildung einer doppelseitigen Uhr bitte nachfragen
Weitere Ausführungen und Zubehör auf Anfrage
10
Innennebenuhren, Metallgehäuse
Aus Aluminium, Zifferblatt Aluminium weiß mit Stunden- und Minutenstrichen
nach DIN 41091 in den Ausführungen gemäß Tabelle
Schutzart nach DIN 40050: IP 31
Minutenimpulswerk umschaltbar für
– 12 V / 12 mA
– 24 V / 6 mA
– 36 / 48 / 60 V / 6 mA
Innennebenuhren

bestellen Sie bitte 2 einseitige Uhren
und die Wand- oder Deckenbefestigung!
Bestellbeispiel
für doppelseitige Uhr, 30 cm, rund
mit Zifferblatt nach DIN 41091:
– 2 x F.01U.078.143
– 1 x F.01U.078.148
DCF Telegramm
Innennebenuhren
Bezeichnung/Ausführung Bestellnummer
DIN 41091 / 30 cm rund F.01U.078.143
DIN 41091 / 40 cm rund F.01U.078.144
DIN 41091 / 30 cm quadratisch F.01U.078.146
DIN 41091 / 40 cm quadratisch F.01U.078.147
Wandbefestigung 30 cm rund F.01U.078.148
Wandbefestigung 40 cm rund F.01U.078.150
Wandbefestigung 30 cm quadratisch F.01U.078.151
Wandbefestigung 40 cm quadratisch F.01U.078.152
DCF Fliesen-Einbaunebenuhr
DIN 41091 / 25 cm quadratisch F.01U.078.153
Weitere Ausführungen auf Anfrage.
Zifferblattausführung
DIN
Zifferblattausführung
DIN
Zifferblattausführung
DIN
20
21
Innennebenuhren
Digital LCD
LCD Neben-/Funk-Digitaluhren
LCD-Anzeige, für Innenräume, als autonome Funk-/Quarzuhr oder als Neben-
uhr, fla hes Kunststoffgehäuse für Wandbefestigung,
Anzeige kann im Wechsel mit Datum oder Kalenderwoche eingestellt werden.
Bei Funkuhren ist die Antenne integriert.
Schutzart IP 40
NU 700 und FU 700
Stunden/Minuten oder Datum
Ziffernhöhe: 70 mm
KNU 700 und KFU 700
Stunden/Minuten/Sekunden, Datum, Wochentag, Tag des Jahres und
Temperatur
Ziffernhöhe: 50/70 mm
SKNU 700 und SKFU 700
Stunden/Minuten/mit umlaufender Sekunde, Datum, Wochentag, Tag des
Jahres und Temperatur
Ziffernhöhe: 30/60 mm
Zur Bildung einer doppelseitigen LCD Uhr bestellen
Sie bitte 2 einseitige Uhren und die
Wand- oder Deckenbefestigung!
Bestellbeispiel
für doppelseitige NU 700:
– 2 x 4.998.149.301
– 1 x 4.998.149.307
Bezeichnung/Ausführung Bestellnummer Bemerkungen
NU 700A
NU 700B
4.998.149.301
4.998.149.302
H 135 mm, B 286 mm,
T 55 mm, 0,7 kg
FU 700A
FU 700B
4.998.138.130
4.998.138.131
H 135 mm, B 286 mm,
T 55 mm, 0,7 kg
KNU 700A
KNU 700B
4.998.149.303
4.998.149.304
H 295 mm, B 322 mm,
T 55 mm, 1,4 kg
KFU 700A
KFU 700B
4.998.138.132
4.998.138.133
H 295 mm, B 322 mm,
T 55 mm, 1,4 kg
SKNU 700A
SKNU 700B
4.998.149.305
4.998.149.306
H 295 mm, B 322 mm,
T 55 mm, 1,4 kg
SKFU 700A
SKFU 700B
4.998.141.709
4.998.141.710
H 295 mm, B 322 mm,
T 55 mm, 1,4 kg
Wand- oder
Deckenbefestigung
4.998.149.307 für alle LCD Uhren
NU 700 und FU 700, Ziffernhöhe 70 mm
KNU 700 und KFU 700, Ziffernhöhe 70 / 50 mm
SKNU 700 und SKFU 700, Ziffernhöhe 60 / 30 mm
Zeiterfassung
Tenocard 10
LED Sportanzeigen verschiedener Ausführungen für Turn und Sporthallen
14 Sportarten Basket, Hand, Volley, Hallenfußball usw. + Frei Modus, mehrsprachig
Uhrzeit: außerhalb des Spielbetriebes
Abmessung: Pro 452MB7000 1900 x 1150 x 90mm, Ziffernhöhe 25 und 20 cm
Abmessung: Compact 452MS7000  1500 x 1000 x 90mm, Ziffernhöhe 15cm
Abmessung: ECO 452ME3000 1200 x 650 x 90mm, Ziffernhöhe 15cm
Abmessung: ECO 452ME800    1000 x 640 x 90mm, Ziffernhöhe 15cm
Ballwurfsicherheit: TÜV-Zertifizierung nach DIN 18032-3
Stromversorgung 230VAC / 50 - 60 Hz, Leistungsverbrauch: 60 - 98 VA
Steuerung: Funk (868 MHz) oder Kabel, Lautstärke der Hupe 116dB in 1m Abstand
Sichtwinkel bis 160°, Lesbarkeit 60 - 110m und Gewicht 14 bis 35Kg
LED Sportanzeigen
Pro 452MB7000
hat FIBA - Zulassung
ECO 452ME3000
ECO 452ME800
Das Hauptbedienpult
für alle Anzeigen